
06/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=962327&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00171/2021 

Às 15:40 horas do dia 06 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00171/2021, referente ao Processo nº 34660, o
pregoeiro, Sr(a) ISMALEY SANTOS LACERDA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: fatiada em bife, estado de conservação:
resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.575 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 63.819,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 77.017,5000 , com valor negociado a R$
54.967,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 77.017,5000, Valor Negociado: R$ 54.967,5000

 
Item: 2
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: fatiada em bife, estado de conservação:
resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 525 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 21.273,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.672,5000 , com valor negociado a R$
18.322,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 25.672,5000, Valor Negociado: R$ 18.322,5000

 
Item: 3
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: fatiada em bife, estado de conservação:
resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.740 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 73.602,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 81.606,0000 , com valor negociado a R$
58.986,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 81.606,0000, Valor Negociado: R$ 58.986,0000



06/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=962327&acao=A&tipo=t 2/4

 
Item: 4
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de
conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.205 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 84.980,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 99.004,5000 , com valor negociado a R$
71.662,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 99.004,5000, Valor Negociado: R$ 71.662,5000

 
Item: 5
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de
conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 4)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 735 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 28.326,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.001,5000 , com valor negociado a R$
23.887,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 33.001,5000, Valor Negociado: R$ 23.887,5000

 
Item: 6
Descrição: Carne salgada
Descrição Complementar: Carne salgada, tipo corte: coxão mole - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de
conservação: seco(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 636 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 30.375,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.620,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 28.620,0000

 
Item: 7
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: costela, apresentação: pedaço, estado de conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.260 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 36.414,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.414,0000 , com valor negociado a R$
32.634,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 36.414,0000, Valor Negociado: R$ 32.634,0000

 
Item: 8
Descrição: Embutido
Descrição Complementar: Embutido, tipo: linguiça toscana, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação:



06/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=962327&acao=A&tipo=t 3/4

resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 168 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3.958,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.351,2000 , com valor negociado a R$
3.276,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 4.351,2000, Valor Negociado: R$ 3.276,0000

 
Item: 9
Descrição: Carne suína in natura
Descrição Complementar: Carne suína in natura, tipo corte: lombo, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 996 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 24.999,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.788,4000 , com valor negociado a R$
22.808,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 27.788,4000, Valor Negociado: R$ 22.808,4000

 
Item: 10
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de
conservação: resfriado(a), processamento: sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 49.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 59.700,0000 , com valor negociado a R$
47.700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 59.700,0000, Valor Negociado: R$ 47.700,0000

 
Item: 11
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de
conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.360 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 38.136,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 53.424,0000 , com valor negociado a R$
38.136,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 53.424,0000, Valor Negociado: R$ 38.136,0000

 
Item: 12
Descrição: Frios
Descrição Complementar: Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura,
apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



06/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=962327&acao=A&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 14.092,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.672,0000 , com valor negociado a R$
14.092,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 18.672,0000, Valor Negociado: R$ 14.092,8000

 
Item: 13
Descrição: Queijo
Descrição Complementar: Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: fatiado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 20.366,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.952,0000 , com valor negociado a R$
20.366,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 23.952,0000, Valor Negociado: R$ 20.366,4000

 
Item: 14
Descrição: Embutido
Descrição Complementar: Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 312 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3.553,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.648,8000 , com valor negociado a R$
3.432,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2021
15:40:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF:
02.312.216/0001-18, Melhor lance: R$ 4.648,8000, Valor Negociado: R$ 3.432,0000

Fim do documento


